72655 ?Pcog  - si

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0icx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgebmQnocl.ufes.br

Memorando n° 169/08 - CCS.
Vitória(ES), 10 de junho de 2008.

Ao: Sr. Lúcio Silva Cavaca
Diretor da Divisão de Patrimônio
DA/PROAD

Senhor Diretor,

Estamos devolvendo a Vossa Senhoria para as devidas providências,
a la.  via dos Termos de Responsabilidade n° 10074, 10075, 10076 e 10077.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

t".al

fES/91AFvW905

AtT"SMERBEPREWWPígiffb SANTO
• HOW '1"‘,..415.24

DATA: 03/06/2008

TERMO 	DE 	RESPONSABILIDADE 	No, 10074/2008

	 'et

rocesso 	 Lucro itu.  ã A
etor Rpsonnav sel 	02,08,00.a0 0 CENTRO DE CiEkCI49 DA SAUDE 	 Diretor da D ‘,:isac, de Patrimomin

'AND . :00001
mabc: 00197626 A

00197626
ad, 2326024002
iamMiavel
sso.: 5212

nORNF90454

Dtal;

Discriminaram UNIDADE EVAPORADORA AGREGADA A SISTEMA DE AR CONDIOODO

arca: VORK 	 Modelo: YJE918FS-AD9 	Cor: PRANCO 	Chassi! 	 Serie:01311071202184

Wi,:00001
méo: 00198826 p

004939M

2d. : 5226401013
faQuetavg1

?5p,' 5215

eglem 200RNE90454
atai: 	 J3-139.Q9

Discriminaram CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, CAPACINDE 18. 000 RTUS., 03 VELOCIDADES,
OPERACAO: REMGERACAO E VENTILACAO, TENSA° 220, 60 R, MONDFASICO, CONSUMO

APROX/MADO DE 1943 4II9TTS,9 A, DISJUNTOR 20 A, CONTROLE REMOTO, DRENO DO
EVAPORADOR DE

arcar ynkk 	 Modelo: VIDAISFS-ADA 	Cor: BRANCO 	Chassi: 	 Serie:04312071204295

Declaro que recebi o material acima especificado, pelo qual me responsabilizo.

Vitoria, 03 de junho de  2009

LOS ALBERTO REDIS 	 - 014265
Resmpelo Setor

n)
.VACA

Diretrir da Divisao de Patrimonic

arNMISMÉTP.--Ê''SEP&M8Mg8ti% SANTO
HORA: 	11:25

OFES/SILAP/RP905

DATA: 03/06/2008

:ERMO

DE 	RESPONSABILIDADE 	No, loo75/20ge

Proriggses

Setor Responsavel : 02,08,00.00,00 CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

AU4NT,100001
Tombo: 00197627 A

00197627
Cod, :2526024002
Plawatavel
Desp.! 5P12
Emmen: 20080"90654

Discriminacao: UNIDADE EVAPORADORA AGREGADA A SISTEMA DE PR CONDI D9

manca: YORK Mmdelo: YJE412FS-404 	Cor: BRANCO 	Chassi: Serie:01303071100417

GUANT,:00001
Tombo: 00198827 A

00198827
Ccd, : 5226001015
Plapletavel
Desp.: 5212
Empem 2008NE90454
Total: 	BRRaa

Discriminacao: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPL/T, CAPACIDADE 12, 000 BIOS, 03 VELOCIDADES,
OPER4C401 RE:FR/EMPO E VENTILACAO, TENSA° 220, 60 HZ, MONOFASIM CONSUMO
APROXIMADO DE 1325 WATTS,6,211, DISJUNTOR 15 A, CONTROLE REMOTO E DRENO DO
EVAPORRDOR

larm VORK

Modelo: YJDA12FS-ADA 	Cor: BRANCO

Chassi: 	 Serie!.52023071100476

Declar& que recebi o material acima especificado, pelo qual me responsabilizo,

Vitoria, 03 de junho de 2008

ALBERTO REDINS 	 - 014265
Resp,pelo Setor

-

TL LUCIO Processo No.:
Setor Responsavel ; 02,08,00,00.00 CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

VA LAVACA
Diretor diflivisao de Patrimonio

tiNffigraESEWSEWAUSTdiaffleb SANTO
NORA: 	11:25

!FES/SILPPiRP9ØS

DATA: 03/06/2002

TERMO DE 	RESPONSABILIDADE 	No, 10076/2009

RUAN1.:041001
Tombo: 00197628 A

00197628
Cod. P521,024402
mx:fletwel
Desp.: 5P12
Emmen: 200~4
I 	 0.01

Discriminam: UNIDADE EVAPORADORA AGREGADA A SISTEMA DE AR CONDIONADO

Narra: YORK

Modelo: YJEA12FS-ADA 	Cor: BRANCO

Chassi: 	 Serie:01303071100411

2NANL:00001
rombo: 00108829

041.98828
Cod. 5226001015
Plarçetavel
Dmsn.: 5212
Emmen: 200E01E90454
intlf! 	ORR 0t/

Dis 	i r 	CONDICIONADOR DE AR TIFO SPLIT, CAPACIDADE 12. 000 DIUS, 03 VELOCIDADES,
OPERACAO: REFRIGERAM E VENTILACAO, ?FANO 220, 80 AZ, MONOFASTCO, MEM
APROXII1ADO DE 1325 N4TTS,16,2A, DISJUNTOR 15 A, CONTROLE RETO E DRE.NO  DO
ETAKRADOR

Marca: VORK Modelo: ViDA12FS-A 	Cor: BRANCO 	Chassi: Serie:52023071100469

Declaro iue recebi o material acima especificado, pelo qual me responsabilizo:

Vitoria, 03 de junho de 2008

EAR1  ALBERTO BEDINS 	 - 014265
Resp,pelo Setor

UFES/SRAP/RP905

COMNIMESUfgeki±PAreffla SANTO PAG,: 	1

HORA: 	11:25

DATA: 03/06/2008

TERMO 	DE 	RESPONSABILIDADE 	Mo. 10077/2009

Processo No,:

Setor Resoonsamei 02,08,00,00.00 cann DE CIENCIAS DA SAUDE

LUCIO LUA

Diretor 	o de Patrimonic

NUAN7,:00001

rata: 00197629 A
00197699

Cod, P586024002
Planuetavel

Desp,: 5912

EV-91: 2002WE90454
.: 	 0,01

Discriminacao: UNIDADE EVRPORADORA AGREGADA A SISTEMA DE AR CONDIONADO

Marca: YORN
—

Modelo: YJEAISES-ADA 	Cor: BRANCO Chassi: 	 Serie:01303071100391

QUANT,:04001
Tombo: 00198829 A

00199929

Cod: 5226001015
Piacmetavel

Desn-: 5212
Empem: 2008.90454

Total: 	999,99

Discriminacao: CONDICIONADOR DE AR TIPO SFtIT, CAPACIDADE 12, 000 BTUS, 03 VELOCIDADES,
OPERACAO: REFRISERACAO E VENTILACAO, TENSA° 220, 60 HZ, MONOFASICO, CONSUMO

APROXIMADO DE 1325 WATTS,6,24, DISJUNTOR 15 A, CONTROLE REMOTO E DRENO DO

EVAPORADOR

Marca: YURX Modelo: YJDAIEFS-ADA 	Cor: BRANCO 	Chassi: serie5202307110045

Declaro que recebi o material acima especificado, pelo qual me responsabilizo,

Vitoria, 03 de junho de 2008

ALBERTO REDINS 	 -014265

Resp,pelo Setor

e 25e gel ,002- 38 .

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0,027)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
secbm@Atod.ufes.br

Memorando n° 168/08 - CCS.
Vitória(ES), 10 de junho de 2008.

Ao: 	Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Senhoria providências urgentes para poda e corte de
árvores ao redor do Pavilhão de Aulas Teóricas do CCS — "Elefante
Branco".

Atenciosamente,

Carlos Àlberto Redins
Dire'tjfr do Centro de Ciências da Saúde

05a 2 5i/ aDoe s

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xic27 3335-7201 - Fax: (0n27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Mamipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@nod.ufes.br

Memorando n° 167/08 - CCS.
Vitória(ES), 10 de junho de 2008.

A: 	Sra. Rosemary Nicácio Gagno
Diretora do Departamento de Administração/PROAD

Senhora Diretora,

A fim de atender novas demandas grandes com mudanças ocorridas nos
procedimentos para reprodução xerográfica em diversos setores deste Centro,
solicito aquisição do papel A4, de acordo com especificação abaixo, com
recursos deste Centro para material de consumo.

Item Discriminação Especificação Quantidade

30.02.057.167
PAPEL A-4 (210 X297), 900,
P/1MPRESSORA LASER/ JATO DE
TINTA, COR BRANCO, PCT.500 FLS.

RS 300

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
*"Diretor do Centro de Ciências da Saúde

..?Z522c/wog -4s

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIÀS DA SAÚDE

Tel.: (0ot27 3335-7201 - Fax: (0tot27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando n° 166/08 - CCS.
Vitória(ES), 09 de junho de 2008.

Á: Profa. Izabel Cristina Novaes
Pró-Reitora de Graduação

Senhora Pró-Reitora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências a Portaria n° 28/2008 deste Centro que constitui a Comissão
de Apoio a Criação e Implantação dos Cursos de Graduação em
Fisioterapia, Terapia Ocupacional, Fonoaudiologia e Nutrição, juntamente
com endereço de email e telefones, dos integrantes da referida comissão.

Atenciosamente,

f(Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA 028/2008

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Uniyersidade Federal do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Homologar a constituição de Comissão de Apoio a Criação e Implantação dos Cursos de
Graduação em Fisiotera ia Tera ia Ocupacional,Fonoaudiologia e Nutrição.
Curso: 	FISIOTERAPIA
Dreno Valentim Nogueira Doutorando do Programa de Pós-Graduação

Ciências 	Fisiológicas. 	Professor 	Voluntário
Departamento de Morfologia (UFES).

em
do

Diego França Pedrosa Doutorando do Programa de Pós-Graduação
Ciências Fisiológicas

em

Curso: 	TERAPIA OCUPACIONAL
Gilma Correa Coutinho Terapeuta Ocupacional do Centro de Reabilitação

Física do Estado do Espírito Santo — CREFES;
Professora e Gerente 	de Estágio do Curso de
Graduação em Terapia Ocupacional 	da FAESA;
Doutoranda em Educação.

Alexandre Cardoso da Cunha Terapeuta Ocupacional; Coordenador do Curso de
Gradbação em Terapia Ocupacional da FAESA;
Mestrando em Psicologia Institucional (UFES)

Curso: 	FONOAUDIOLOGIA
Carolina Fiorin Anhoque Fonoaudióloga, Especialista em voz e em linguagem;

Mestre em Ciências Fisiológicas (UFES); Doutoranda
em Neurociência (UFMG).

Washington Luiz Gonçalves Doutorando em Ciências Fisiológicas (UFES).

Curso: 	NUTRIÇÃO
Alessandra Simão Padilha Pesquisadora Doutora do Programa de Pós-Graduação

em Ciências Fisiológicas (UFES).
Centro de Ciências da Saúde, em 27 de maio de 2008.

. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: 	FISIOTERAPIA
Nome Email , Telefone

Breno Valentim Nogueira brenovalentim@superig.com.br  (27) 9941-6790 - 3335-7334
Diego França Pedrosa dfpedrosa@gmail.com  (27) 8132-8132 — 3299-9869

Curso: 	TERAPIA OCUPACIONAL
Nome Email Telefone

Gilma Correa Coutinho gilma@faesa.br
gilma@globo.com

(27) 9968-9679

Alexandre 	Cardoso
Cunha

da accunhato@faesa.br
alexandrecardoso@faesa.br

(27) 9955-1975

Curso: 	FONOAUDIOLOGIA
Nome Email Telefone

Carolina Fiorin Anhoque cfiorin@terra.com.br  (27) 9258-7245 — 3229-3815
—3319-9307

Washington Luiz Gonçalves wash30@terra.com.br  3335-7338 - 3323-5891

Curso: 	NUTRIÇÃO 	 1
Nome Email Telefone

Alessandra Simão Padilha ale_padilha@hotmail.com  (27) 9297-8150 — 3335-7350
— 3325-1321

40~-(_98u-taa

e {~- )7•-
e,

(.24 )59 Ge 969
942e6R.o_D)

etc- FAcsn

(yr.-

P14-r-tc._Lr &ti?,

u.r--c--)
5.->cuie-varroCos_. .0-rn yn_wkwe en-c-4 Cn

-Pouro(?_ÂNDO L: frt. Ci ericaç Ç";ç ot4i (AS
(UGS") ,

-pc-Nsça-

-RnAdecti-c-etabr-U-cr art-c-cÁm°'Cri

<  2'n V  05 -c_ -e

GmeAuvlow-

GtN.

OcAl-oLo.-4 d.o

ou, tpre-r- (),0 ter: 	- Grzer65 5 2÷0,4- /g&sil

GQ.À. ta4-ei.o eL 	ott 8,-,e-cusr 	tritrot,,,
etc- n3E-  Sd, C et.,,-•jr-,0-Z 	 Oatovt,

&„, 	 DR)

- 526,v0 VALEPTÍM

6 A.0.-^nelk  I20  14 ter' IP 	4; e  C914  AM.

(23) 5'5 t44(4-40

(a-9 	3;35_ ?3;4

- /g/oca...à-Ni Cgar~ da_ gan-ac-

0ccw.-9-0-% 	F/a<---17-,

abota---cuuma-ae>oe
u•)) S9yS Sg .75" .

eao W14444  1% Zs- 61-2,4404to em

Cci»44; 	,  5:?Qc,fc cr.ve JOL  t4eQia

bneN-co >e go9roL-0  G-i 4- ( F6S)

( conis‘L 	'DE. Ç:ço1"6.2cipiA)

- k•eitoite_OCAJ4ç&.

	 c5,k Cer,cr_ Oc.,rQ

ça„-"adç  (54-  Ç-21-1:;-c—  o. enter<it.

991hclirtin 	9fv-catecr— S'.-/alímns-""4

'Dou roaNit>o

C .(c.Nci.tks

ilLe•SsitiNbe•A tviRo tbiL 44

ah,_ pacsihotrna:a

(24 )3535 -1350 / 3.2°25-13-11

(1.294-e150

PESQU S DORA mo.froe" o ed2o6eis mia 3 6 ÇO-3-  -
G esbuAcAo- 	6-An
	 F-; s • o tc*,_ 	çp6cF)

UfeS

comiss.-iço Nviejtc-iÇ3

- 7/e60 remiçi 76P,easet

.9r PáPro -0 e 64/Av/ 6-6,14

(e?) "132- Sf3e At 99- 9919

-  çakAlçàbina, FteKA:N4- Anivort-

Cdf 1.0 N rtIZA-A-  • Com era-

(ti) 9,2-52H-A15-)  522-'1 33141 ÓS1c1301--

e  JSH&foM 	e )1 I_ 	0.4)

bio-Glix 30 	+ADULO-  • C/0'1̂ ^ t7,

333S- 43

33 023- S59/1-

liga Se eff ,441  t7t 79.2" e:CadV~-

lc CS>
tei 5", a 7 r

ço VI?, ,e4r, 1? po ,a7

64-1

L

(• c634-/;.r.me-  96

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Mamipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando n° 165/08 - CCS.
Vitória(ES), 03 de junho de 2008.

Á: Profa. Angela Maria Becalli
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, a freqüência dos servidores lotados na Secretaria deste
Centro, relativa ao mês de Maio/2008.

Atenciosamente,

, ,s6S  arlos Alberto Redins
D* 	or do Centro de Ciências da Saúde

336 zoocf  -  48

•
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Tel.: (0oc,a7 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270

Av. Marechal Campos, 1468- Maralpe
29.040-090 - Vitória - ES

szcbmOnyd.ufes.br

Memorando tf 164/08 - CCS.
Vitória(ES), 30 de maio de 2008.

Ao: 	Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Senhoria providências urgentes para troca de
fechaduras nos setores abaixo relacionados:

01. Achninstração do CCS
Copa

- Banheiro feminino

02. Pavilhão de Aulas Teóricas — "Elefante Branco":
Salas: 08, 09, 12, 18 e sala da servidora responsável lone Gomes Passos

Atenciosamente,

,
Carlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Atenciosamente,

arlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciências da Saúde

3 e 43-33/e008 -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0ioc27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.hr

Memorando no 163/08 - CCS.
Vitória(ES), 30 de maio de 2008.

Ao: 	Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Senhoria providências urgentes para conserto do
aparelho de Fax, Marca Brother, Patrimônio UFES 161977, que se encontra
na Secretaria de Apoio deste Centro, contato com o servidor Marcelo
Endlich Leal pelo telefone: 3335-7214.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014